



Mielnik, dnia 09.09.2014r.

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY Z DNIA 05.09.2014 (NR 2)**

**Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego powyżej progów określonych w art. 11 ust 8 ustawy Pzp, pn.: "Budowa kładki pieszo-rowerowej przez rzekę Bug na wysokości miejscowości Niemirów – Gnojno"**  
**Numer nadany przez Zamawiającego: ZP-FZ.271.2.18.2014.**

**1. Dot. Pozwolenie na budowę**

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę przedmiotowego zadania? Prosimy o udostępnienie pozwolenia na budowę.

*Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie uzyskiwania pozwolenia na budowę inwestycji, będącej przedmiotem przetargu. Termin uzyskania pozwolenia na budowę szacowany jest na koniec września 2014 r.*

**2. Dot. pkt. 14. SIWZ**

W pkt. 14. SIWZ Zamawiający wymaga od Wykonawcy zatrudnienia dwóch osób bezrobotnych na czas minimum 8 miesięcy. Prosimy o określenie wysokości wynagrodzenia jakie Wykonawca będzie musiał zapłacić w/w osobom.

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie narzuca Wykonawcy rodzaju prac, jakie Wykonawca ma powierzyć tymże osobom ani też wysokości ich wynagrodzenia. Warunkiem Zamawiającego jest zatrudnienie tychże osób na podstawie umowy o pracę.*

**3. Dot. Przedmiary część mostowa – brakujące pozycje sprzężenia wewnętrznego**

W udostępnionych przedmiarach robót brakuje pozycji przedmiarowych w których należy wycenić sprzężenie wewnętrzne przyczółków kablami 7L15,7 o łącznej długości 907,4m oraz masie 7495,12kg widniejące na Rys. 13 oraz Rys. 17 przekazanego Projektu Wykonawczego. Prosimy o korektę udostępnionych przedmiarów robót.

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przedmiary zostały uzupełnione o brakujące pozycje sprzężenia wewnętrznego. Jednocześnie Zamawiający jednocześnie przypomina, iż zgodnie z zapisem pkt. 4.2 SIWZ przedmiary do dokumentacji przetargowej załączono pomocniczo. W przypadku rozbieżności pomiędzy SIWZ, dokumentacją projektową i SST a przedmiarami decydujące są SIWZ, dokumentacja projektowa i SST.*

*Poprawiony przedmiar znajduje się w załączniku nr 5 do SIWZ – Przedmiar robót wersja poprawiona*

**4. Dot. Opis techniczny pkt. 4.6. Kolorystyka obiektu - gzymsy**

Zgodnie z Opisem technicznym gzymsy powinny być koloru pomarańczowego RAL 1034. Prosimy o jednoznaczne wskazanie które powierzchnie powinny być koloru pomarańczowego RAL 1034?

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pionowe powierzchnie boczne przęsła ( szerokość gzymsu 200-2x35 = 130 mm) po obu stronach powinny być pokryte powłoką malarską. Jest to wymóg przepisów prawnych regulujących ochronę środowiska.*

**5. Dot. Zabezpieczenie antykorozyjne gzymsów**

Prosimy o podanie rodzaju materiału z jakiego powinna zostać wykonana powłoka malarska gzymsu?





*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż powłoka malarska gzymsu powinna zostać wykonana przy użyciu barwnych dyspersji polimerowych lub mieszanek cementowych modyfikowanych polimerami o kolorystyce wg projektu. SST została dołączona do dokumentacji przetargowej (załącznik Nr 5 do SIWZ – SST Zabezpieczenia antykorozyjne betonu).*

**6. Dot. Zabezpieczenie antykorozyjne powierzchni betonowych**

**W dokumentacji projektowej brakuje sposobu zabezpieczenia odkrytych powierzchni betonowych (podpory, spód płyty pomostu). Prosimy o określenie sposobu zabezpieczenia antykorozyjnego wszystkich elementów betonowych.**

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z projektem budowlanym, Powierzchnie betonowe - poza gzymsem, o którym mowa w pytaniu nr 5 - nie będą zabezpieczane powłokami malarskimi.*

**7. Dot. Wpusty mostowe**

**Wykonawca prosi o wskazanie materiału z jakiego mają być wykonane wpusty mostowe.**

**W SST M.16.01.01.a Wpusty mostowe żeliwne: W pkt. 1.1. wskazane jest czego dotyczy dana specyfikacja, mianowicie wpustów żeliwnych, zaś zgodnie z pkt. 2.2.1. wpusty mają być wykonane ze stali nierdzewnej.**

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wpusty mostowe oraz rury odpływowe należy wykonać ze stali nierdzewnej. SST Wpusty mostowe została poprawiona w powyższym zakresie. Prawidłowa SST dla wpustów mostowych umieszczono w załączniku nr 5 do SIWZ – SST Wpust mostowy wersja poprawiona.*

**8. Dot. Wpusty mostowe – rury odpływowe**

**Wykonawca prosi o wskazanie jaka powinna być średnica rury odpływowej wpustu mostowego.**

**W SST M.16.01.01.a pkt. 1.3. napisane jest, że ma być to rura z PCV śr. 100mm, zaś w pkt. 2.2.2. że rura PCV śr. 150 mm.**

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż prawidłową średnicę nominalną rur odpływowych wynosi 150 mm. SST Wpusty mostowe została poprawiona w powyższym zakresie. Prawidłowa SST dla wpustów mostowych umieszczono w załączniku nr 5 do SIWZ – SST Wpust mostowy wersja poprawiona.*

**9. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.1**

**Prosimy o zmianę treści par. 3.1 warunków realizacji kontraktu str.9 akapit pierwszy i drugi . Ani wykonawca ani żaden inny podmiot nie jest w stanie zagwarantować by jakiegokolwiek osoby nie korzystały z konstytucyjnego prawa do sądu bez względu na zasadność roszczeń – jest to zobowiązanie niemożliwe do wykonania. W związku z tym mając na względzie art. 471 kodeksu cywilnego oraz art. 415 i 441 kodeksu cywilnego prosimy o zmianę tych akapitów w następujący sposób.:**

**„Wykonawca będzie dążył, aby osoby trzecie (w tym m.in. właściciele nieruchomości na które mogą oddziaływać prace realizowane na podstawie Umowy, podwykonawcy oraz osoby zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawców) nie podnosiły jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Zamawiającego w związku z wykonaniem Umowy przez Wykonawcę i z wyłącznej jego winy, w szczególności z tytułu wyrządzonych im szkód. Jeśli Zamawiający będzie zmuszony spełnić na podstawie prawomocnego wyroku sądu powszechnego jakiegokolwiek świadczenie na rzecz osoby trzeciej z wyłącznej winy Wykonawcy, Wykonawca zwróci Zamawiającemu równowartość tego świadczenia oraz zasądzone koszty postępowania sądowego. Ponadto Wykonawca niezwłocznie zawiadomi Zamawiającego o wszelkich sporach z osobami trzecimi**





oraz o innych okolicznościach, z którymi wiązać się może wystąpienie przez nich z roszczeniami przeciwko Zamawiającemu.

Wykonawca będzie dążył, aby Zamawiający oraz osoby zatrudnione przez Zamawiającego nie zostały pociągnięte do odpowiedzialności przez organy administracji publicznej z wyłącznej winy Wykonawcy. W razie wszczęcia przeciwko Zamawiającemu lub osobom przez niego zatrudnionym jakichkolwiek postępowań z tego tytułu, Wykonawca – na żądanie Zamawiającego – weźmie udział w takich postępowaniach w zakresie niezbędnym do ochrony Zamawiającego lub osób przez niego zatrudnionych przed potencjalną odpowiedzialnością (w zależności od możliwości w danym przypadku – w imieniu własnym lub jako pełnomocnik). Jeżeli Zamawiający lub osoby przez niego zatrudnione zostaną na podstawie prawomocnego wyroku sądu powszechnego zobowiązane do naprawienia szkody z wyłącznej winy Wykonawcy, Wykonawca zobowiązany będzie podjąć niezwłocznie działania mające na celu kompensację wyrządzonej Zamawiającemu lub tym osobom szkody.”

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. Cytowany powyżej zapis Warunków Realizacji Kontraktu nie oznacza świadczenia niemożliwego, – nie oznacza zobowiązania rezultatu lecz starannego działania. Zapis par. 3.1 warunków realizacji kontraktu str.9 akapit pierwszy i drugi pozostaje w dotychczasowym brzmieniu.*

#### **10. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.2**

Ze względu na niejasność zapisów i niezgodność z przepisem art. 151 ustawy Pzp, który nakazuje Zamawiającemu zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy oraz art. 147. Ust. 2 Pzp zgodnie z którym zabezpieczenie należytego wykonania umowy może służyć wyłącznie pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy prosimy o zmianę treści par. 3.2 warunków realizacji kontraktu poprzez wykreślenie treści :

„Zamawiający jest uprawniony do żądania na podstawie Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w szczególności w niżej wymienionych przypadkach:

(a) nieprzedłużenia przez Wykonawcę ważności Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy, jak to opisano w poprzednim akapicie, w którym to wypadku Zamawiający może zażądać pełnej kwoty Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy,

(b) niezapłacenia przez Wykonawcę Zamawiającemu kwoty należnej, tak jak została uzgodniona przez Wykonawcę, albo została określona w Warunku 13 [Rozstrzygnięcie sporów], w ciągu 42 dni od tego uzgodnienia lub określenia,

(c) nienaprawienia przez Wykonawcę jakiegoś uchybienia w ciągu 42 dni od otrzymania od Zamawiającego powiadomienia wymagającego, aby to uchybienie było naprawione, lub

(d) zaistnienia okoliczności, które uprawniają Zamawiającego do odstąpienia według Warunku 11.2 [Odstąpienie przez Zamawiającego].”

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie powyżej przytoczonych zapisów. Zamawiający dokonuje zmiany treści akapitu drugiego par. 3.2 Warunków Realizacji Kontraktu, usuwając z tekstu słowo „gwarancja”, w związku z czym otrzymuje on brzmienie:*

*„Wykonawca zapewni, że Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy będzie ważne i wykonalne, aż do zrealizowania i ukończenia Robót przez Wykonawcę oraz usunięcia przez niego wszelkich wad łącznie z okresem rękojmi. Jeżeli warunki Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy precyzują jego*





datę wygaśnięcia; a Wykonawca nie zostanie uprawniony do otrzymania odpowiednio Protokołu Odbioru Końcowego lub Ostatecznego przed datą o 28 dni wcześniejszą od tej daty wygaśnięcia, to Wykonawca będzie przedłużał ważność Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy, aż do czasu ukończenia Robót i usunięcia wszelkich wad ujawnionych w okresie rękojmi.”

**11. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.3**

Prosimy o zmianę pierwszego zdania w par. 3.3 warunków realizacji kontraktu w następujący sposób:

„Wykonawca wyznaczy Przedstawiciela Wykonawcy i wyposaży go w drodze pisemnego pełnomocnictwa we wszystkie niezbędne kompetencje konieczne do działania w imieniu Wykonawcy według Kontraktu.”

*Odpowiedź: Zamawiający nie narzuca Wykonawcy sposobu wyposażenia w kompetencje Przedstawiciela wyznaczonego do realizacji kontraktu. Warunek par. 3.3 zdanie pierwsze pozostaje bez zmiany.*

**12. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.4 ust. 8 pkt. 5**

Ze względu na zasadę swobody umów i przebieg procesu budowlanego oraz treść art. 143a – 143d i pozostałą treść warunków realizacji kontraktu, zwłaszcza par. 3.4 ust. 12 i 13, wystarczająco zabezpieczającą interesy Zamawiającego i Podwykonawców prosimy o wykreślenie pkt 5 w par. 3.4 ust. 8 warunków realizacji kontraktu.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. Zapis par. 3.4 ust. 8 pkt. 5 Warunków Realizacji Kontraktu pozostaje w dotychczasowym brzmieniu.*

**13. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.8 i 3.10**

W związku z brzmieniem par. 3.1 warunków realizacji kontraktu oraz zasady funkcji restytucyjnej odszkodowania, która nie powinna prowadzić do wzbogacenia poszkodowanego a także brzmienia art. 471 kodeksu cywilnego wystarczająco regulującą materię prosimy o wykreślenie ostatniego zdania w par. 3.8 i 3.10 warunków realizacji kontraktu lub ograniczenia tej odpowiedzialności do szkody Zamawiającego z dookreśleniem konkretnych wydatków np. stawek urzędowych.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. Zapis par. 3.8 oraz 3.10 Warunków Realizacji Kontraktu pozostaje w dotychczasowym brzmieniu.*

**14. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.11**

Prosimy o zmianę ostatniego zdania w par. 3.11 poprzez zwiększenie jego racjonalności w następujący sposób:

„Jednakże zgoda nie będzie wymagana w przypadku pojazdów transportujących Dobra lub Personel Wykonawcy poza Teren Budowy, a także sprzętu zbędnego dla wykonywania robót”.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w powyższym zakresie. Zapis par. 3.11 Warunków Realizacji Kontraktu pozostaje w dotychczasowym brzmieniu.*

**15. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 4.6**

Ze względu na treść art. 29 ust.4 pkt 1 i zasadę równego traktowania i uczciwej konkurencji o czym mowa w art. 7 Pzp ustawy prosimy o zmianę par. 4.6 umowy poprzez dopuszczenia możliwości zatrudniania osób bezrobotnych także z innych gmin a także młodocianych w celu przygotowania zawodowego.





*Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapisy w dotychczasowym brzmieniu.*

**16. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 6.7**

**Prosimy w par. 6.7 lit b umowy o zmianę wysokości kary umownej poprzez jej naliczanie w stosunku do elementu którego wada dotyczy a nie ceny oferty.**

*Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapisy w dotychczasowym brzmieniu.*

**17. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 6.7**

**Prosimy w par. 6.7 lit c umowy o zmianę wysokości kary umownej do 10% ceny oferty.**

*Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapisy w dotychczasowym brzmieniu.*

**18. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 6.7**

**Prosimy w par. 6.7 umowy o zmniejszenie limitu kar umownych do 10%.**

*Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapisy w dotychczasowym brzmieniu.*

**19. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 7.1**

**Prosimy w par. 7.1 i 7.2 umowy o ograniczenie okresu rękojmi i gwarancji do 36 m-cy.**

*Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia warunek w dotychczasowym brzmieniu.*

**20. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 7.3**

**Prosimy w par. 7.3 umowy o dookreślenie obowiązku Wykonawcy usuwania wszelkich wad usuwalnych i wykreślenie ostatniego zdania w tym paragrafie jako niezgodnego z art. 647 kc nakazującego Zamawiającemu odebranie robót.**

*Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapisy w dotychczasowym brzmieniu.*

**21. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 9.2**

**W związku z brzmieniem par. 9. 2 umowy ostatni akapit prosimy o odpowiedź czy Zamawiający posiada prawa autorskie do dokumentacji umożliwiające wykonanie tego obowiązku Wykonawcy.**

*Odpowiedź: Zamawiający posiada autorskie prawa majątkowe do projektu (dokumentacji projektowej) oraz prawa zezwalające na wykonanie praw zależnych przez Zamawiającego, bądź przez wskazane przez Zamawiającego osoby trzecie, m.in w zakresie wprowadzania poprawek w trakcie budowy, nie naruszających w sposób istotny założeń.*

**22. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 13**

**Prosimy w par. 13 .1 umowy o zmianę pkt 3 w następujący sposób:**

**W przypadku nie osiągnięcia polubownego rozstrzygnięcia sporu każda ze Stron może przedstawić spór do rozstrzygnięcia przed właściwy sąd powszechny.**

*Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapis w dotychczasowym brzmieniu.*

**23. Dot. SIWZ XVIII**





**Zgodnie z SIWZ 7.2 Do 15 dni od daty obustronnie podpisanego protokołu odbioru ostatecznego przedmiotu umowy (30% wartości zabezpieczenia).**

Zwracany uwagę, że zgodnie z art. 151 ust. 2 i 3 Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 nr 113, poz. 759) kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady jest zwracana nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady. W związku z tym prosimy o zmianę w SIWZ XVIII ust. 7.2 oraz w umowie § 16 ust. 3 w następujący sposób:

**7.2 Nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady (30% wartości zabezpieczenia).**

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje uzupełnienia zapisu w rozdziale XIII SIWZ pkt 7.2 oraz w klauzuli 3.2 WRK, ostatni akapit lit. b) w następujący sposób:

„Do 15 dni od daty obustronnie podpisanego protokołu odbioru ostatecznego przedmiotu umowy (30% wartości zabezpieczenia) – jednak nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.”

#### **24. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.2**

Zgodnie z warunkami Realizacji Kontraktu 3.2 [Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy] Wykonawca zapewni, że Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy będzie ważne i wykonalne, aż do zrealizowania i ukończenia Robót przez Wykonawcę oraz usunięcia przez niego wszelkich wad łącznie z okresem gwarancji i rękojmi. Jeżeli warunki Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy precyzują jego datę wygaśnięcia, a Wykonawca nie zostanie uprawniony do otrzymania odpowiednio Protokołu Odbioru Końcowego lub Ostatecznego przed datą o 28 dni wcześniejszą od tej daty wygaśnięcia, to Wykonawca będzie przedłużał ważność Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy, aż do czasu ukończenia Robót i usunięcia wszelkich wad ujawnionych w okresie gwarancji i rękojmi.

Zabezpieczenie Należytego Wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w terminach:

b) w ciągu 15 dni od daty Odbioru Ostatecznego zostanie zwrócone 30% zabezpieczenia .

Zwracany uwagę, że zgodnie z art. 151 ust. 2 i 3 Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 9 sierpnia 2013r. poz. 907) kwota w wysokości nieprzekraczającej 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy zabezpiecza wyłącznie roszczenia z tytułu rękojmi za wady i jest zwracana nie później niż w 15. dniu po upływie okresu rękojmi za wady.

W związku z tym prosimy o zmianę w warunku 3.2 [Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy] w następujący sposób:

*Wykonawca zapewni, że Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy będzie ważne i wykonalne, aż do zrealizowania i ukończenia Robót przez Wykonawcę oraz usunięcia przez niego wszelkich wad w okresie rękojmi. Jeżeli warunki Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy precyzują jego datę wygaśnięcia, a Wykonawca nie zostanie uprawniony do otrzymania odpowiednio Protokołu Odbioru Końcowego lub Ostatecznego przed datą o 28 dni wcześniejszą od tej daty wygaśnięcia, to Wykonawca będzie przedłużał ważność Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy, aż do czasu ukończenia Robót i usunięcia wszelkich wad ujawnionych w okresie rękojmi.*

Zabezpieczenie Należytego Wykonania umowy zostanie zwrócone Wykonawcy w terminach:

b) *Nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.*





*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku poprzez wprowadzenie treści wnioskowanej przez Wykonawcę. Zamawiający dokonuje uzupełnienia zapisu w rozdziale XIII SIWZ pkt 7.2 oraz w klauzuli 3.2 WRK, ostatni akapit lit. b) w następujący sposób:*

*„Do 15 dni od daty obustronnie podpisanego protokołu odbioru ostatecznego przedmiotu umowy (30% wartości zabezpieczenia) – jednak nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady.”*

**25. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 3.2**

Zgodnie z warunkami Realizacji Kontraktu 3.2 [Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy] Zamawiający jest uprawniony do żądania na podstawie Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w szczególności w niżej wymienionych przypadkach:

(c) nienaprawienia przez Wykonawcę jakiegos uchybienia w ciągu 42 dni od otrzymania od Zamawiającego powiadomienia wymagającego, aby to uchybienie było naprawione

Zwracamy uwagę, że w pewnych przypadkach usunięcie przez Wykonawcę uchybienia w ciągu 42 dni może, z przyczyn technologicznych, zająć więcej niż 42 dni. Dlatego prosimy o dodanie na końcu przypadku wymienionego w lit. c) następującego zapisu „.... chyba że strony ustalą termin dłuższy”.

*Odpowiedź: Zamawiający zmienia treść zapisu Warunków Realizacji Kontraktu, warunek 3.2 pkt. (c) i otrzymuje on brzmienie:*

*„ (c) nienaprawienia przez Wykonawcę jakiegos uchybienia w ciągu 42 dni od otrzymania od Zamawiającego powiadomienia wymagającego, aby to uchybienie było naprawione, chyba że Zamawiający ustali termin dłuższy”*

**26. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu par. 4.6 oraz SIWZ pkt III ust. 14**

Zgodnie z SIWZ pkt III ust. 14 oraz warunkami Realizacji Kontraktu 4.6 [Personel Wykonawcy] na podstawie art. 29, ust. 4 pkt. 1) Zamawiający, przy realizacji przedmiotu zamówienia, wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę dwóch osób bezrobotnych, zamieszkałych na obszarze Gminy Mielnik.

Zwracamy uwagę, że art.29 ust. 4 pkt. 1) Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 9 sierpnia 2013r. poz. 907) nie umożliwia Zamawiającemu określenia konieczności zatrudnienia przez Wykonawcę osób bezrobotnych wyłącznie zamieszkałych na obszarze Gminy Mielnik. Wnosimy o dostosowanie wymogu Zamawiającego do zapisów ustawy.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia zapisy w dotychczasowym brzmieniu.*

**27. W Warunkach Realizacji Kontraktu, Warunek 11.2 [Odstąpienie przez Zamawiającego] w ust. 3**

wymieniona została przyczyna odstąpienia od umowy, która leży po stronie Zamawiającego i wynika z ustawy art. 145 Prawo Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 9 sierpnia 2013r. poz. 907). Zabezpieczenie należytego wykonania umowy zastrzeżone jest na poczet restytucji szkody jaką ponosi Zamawiający w związku z nienależytym wykonaniem zobowiązań przez wykonawcę względnie na poczet zaspokojenia roszczeń zamawiającego powstałych na gruncie umowy. Okoliczność wymieniona w Warunku 11.2 ust. 3 nie jest żadną z powyższych okoliczności uprawniających Zamawiającego do zatrzymania zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy na podstawie tego zapisu Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności i nie może być z tego powodu karany.

Wobec tego wnosimy o zmianę następujących zapisów:





- Warunek 3.2 [Zabezpieczenie Należytego Wykonania Umowy] Zamawiający jest uprawniony do żądania na podstawie Zabezpieczenia Należytego Wykonania Umowy w szczególności w niżej wymienionych przypadkach:

(d) zaistnienia okoliczności, które uprawniają Zamawiającego do odstąpienia według Warunku 11.2 [Odstąpienie przez Zamawiającego] ust. 1,2,4, oraz

- Warunek 6.7 [Kary Umowne] Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne za:

c) za zaistnienie okoliczności, które uprawniają Zamawiającego do odstąpienia według Warunku 11.2 ust. 1,2,4, w wysokości 20 % ceny oferty, wymienionej w pkt. 5 ppkt 1) umowy.

*Odpowiedź: W celu usunięcia wątpliwości co do nienaliczania kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy na podstawie art. 145 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający usuwa zapis 11.2. pkt. 3 Warunków Realizacji Kontraktu (zapis ten, jako powtarzający zapisy przywołanego przepisu ustawy, miał wyłącznie charakter pouczenia o treści obowiązującego prawa). Pozostałe zapisy, o których mowa powyżej pozostają bez zmian.*

**28. Dot. Warunki Realizacji Kontraktu zał. Nr 3 pkt. 8.1**

1. Rozliczenie wynagrodzenia Wykonawcy za przedmiot umowy nastąpi na podstawie faktur VAT wystawionych w oparciu o podpisane przez Strony protokoły częściowego odbioru robót i protokołu końcowego odbioru robót zgodnie z etapami harmonogramu rzeczowo-finansowego.

2. Zamawiający przewiduje cztery płatności zgodnie z zakresem rzeczowym i finansowym przedstawionym w harmonogramie stanowiącym zał. Nr 4 do SIWZ

Prosimy o wprowadzenie możliwości fakturowania miesięcznego stosownie do zaawansowania robót.

*Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i pozostawia warunek w dotychczasowym brzmieniu.*

W związku z odpowiedziami na powyższe pytania Zamawiający przedłuża termin składania ofert w postępowaniu do dnia 03.10.2014 r. do godz. 12:00. W związku z przedłużeniem terminu składania ofert zmianie ulega termin otwarcia ofert: na dzień 03.10.2014 r. o godz. 12:15.

*A. WÓJT*  
**Adam Tobata**